
Bezpieczna Droga z Radami SpongeBoba

Od - 1 września - rozpoczął się kolejny rok szkolny. Znowu tysiące dzieci z naszego województwa wyruszyły „w 
swoją pierwszą drogę do szkoły”. W tym roku po raz pierwszy do szkoły ruszy 11.847 dzieci, które razem ze 
swoimi starszymi kolegami i koleżankami z klas drugich i trzecich stworzą rzeszę blisko 34 tysięcy najmłodszych 
codziennie przemierzających nasze ulice w drodze do i ze szkoły. Zarówno dzieci z miasta, jak i terenów 
wiejskich, uczęszczające do szkoły stanowią grupę narażoną na różnego rodzaju niebezpieczeństwa. Dziecko 
idąc do szkoły, wracając do domu, bawiąc się na podwórku, przebywając samotnie w domu może stać się ofiarą 
przestępstwa lub nieszczęśliwego wypadku. Zagrożenia ze strony kierujących pojazdami, kontakt z osobami 
obcymi, dealerami narkotyków, rozboje, pobicia, wymuszenia pieniędzy (zastraszanie, grożenie pobiciem), a 
takie bezpańskie psy na ulicach - to tylko niektóre z wielu niebezpieczeństw, na które narażone są dzieci, 
pozostające bez opieki rodziców.

Brawura, lekkomyślność, brak doświadczenia, a także nieświadomość istniejących niebezpieczeństw - czasami 
skutkuje tragicznymi wydarzeniami.

Pamiętajmy, że zadbanie o bezpieczeństwo dziecka to przede wszystkim zadanie rodziców i opiekunów. Rodzice 
i opiekunowie powinni uświadomić sobie zagrożenia, na jakie narażone jest dziecko. Oni powinni przestrzegać 
pewnych zasad, być dla dzieci wzorem prawidłowego postępowania w każdej sytuacji. Pamiętać należy, że od 
dorosłych dzieci przejmują wzory zachowań, że jedynie dziecko świadome zagrożeń będzie unikać 
nierozsądnych zachowań i skutecznie chronić się przed staniem się ofiarą przestępstwa. W tym zakresie Policja 
z pewnością nie wyręczy rodziców i opiekunów ale stara się i może pomóc.

Zapewnienie bezpieczeństwa dzieciom i młodzieży jest jednym z priorytetowych zadań, przed którym staje nie 
tylko Policja, ale również inne instytucje, którym dobro młodego pokolenia nie jest obojętne.

Dlatego wzorem lat ubiegłych Policja wraz z rozpoczęciem nowego roku szkolnego podejmuje wzmożone 
działania profilaktyczne pod nazwą "BEZPIECZNA DROGA DO SZKOŁY". W ramach tego programu 
funkcjonariusze w całym województwie odwiedzą szkoły podstawowe. Będą uczyli dzieci najmłodszych klas 
zachowań, które mają zapewnić im bezpieczeństwo w drodze do szkoły i powrocie do domu. Mundurowi na 
spotkaniach będą mówić także, jakich zagrożeń unikać, jak zachowywać się w konkretnych przypadkach i 
sytuacjach. Policjanci będą również spotykać się z rodzicami, nauczycielami i wychowawcami, z którymi 
porozmawiają o tym jak trzeba zadbać o bezpieczeństwo uczniów, jakich zachowań ich nauczyć i jakie „żelazne” 
nawyki im wpoić. W programie „Bezpieczna droga do szkoły” wezmą udział również policjanci z ruchu 
drogowego, którzy w tym okresie zwrócą szczególną uwagę na zachowanie kierowców na drogach 
przebiegających w pobliżu szkół.

Pamiętajmy: bezpieczeństwo dzieci leży w rękach dorosłych

W tegorocznej edycji „Bezpiecznej drogi do szkoły” nowym, i mamy nadzieję, że jeszcze bardziej skutecznym 
elementem tej kampanii będzie doskonale znana najmłodszym z telewizyjnych ekranów postać SpongeBoba.

Wychowywaliśmy się, na Reksiu, Bolku i Lolku, Pszczółce Mai i innych polskich bajkach. Na pewnym etapie to 
właśnie te postacie były naszymi bohaterami, a przesłania płynące z ich przygód znacznie celniej do nas trafiały 
i dłużej pozostawały w pamięci niż „suche” rady i wskazania dorosłych. Jednak nic nie stoi w miejscu. Zmieniły 
się czasy, zmieniła się otaczająca nas rzeczywistość, a w końcu zmieniły się także ekranowi bohaterowie 
młodszych pokoleń. Niewzruszona została jednak zasada, że ekranowi bohaterowie najmłodszych i ich 
postępowanie lepiej trafia do umysłów naszych milusińskich niż choćby najlepsze rady i zalecenia dorosłych. 
Tym bardziej, gdy przekaz ma formę zabawy. Stąd też pomysł by organizowanej rokrocznie od wielu już lat 
policyjnej akcji „Bezpieczna droga do szkoły/domu” dodać jeszcze jeden element jakim są „Dobre rady 
Spongeboba” – czyli znanemu z telewizyjnych ekranów – współczesnego bohatera dziecięcych kreskówek.

Więcej informacji na temat kampanii "Bezpieczna droga z radami SpongeBoba":

http://www.policja.pl/portal/pol/1/56412/Ruszyla_ogolnopolska_kampania_quotBezpieczna_droga_z_radami_SpongeBobaquot.html 
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